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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

с. Ковачевци
30 октомври 2013 г.

Благодарствени писма
Главният мюфтия на Република България д-р Мустафа Хаджи изпрати до председателя на Българския Червен кръст Христо 

Григоров писмо, с което благодари за поздравите и добрите пожелания към всички мюсюлмани у нас по случай свещения за 
тях празник Курбан Байрам. В писмото се казва: „Използвам възможността да споделя изразените от Вас надежди, че Курбан 
Байрам обединява хората около ценностите на мира, милосърдието и добрината. Главното мюфтийство на мюсюлманското 
вероизповедание високо цени добрите отношения с БЧК, които се надявам да продължат да се развиват и в бъдеще”.

***
Кметът на община Добрич Детелина Николова изпрати благодарствено писмо до ръководството на БЧК, в което пише: „За 

мен е особена чест и гордост удостояването ми с Почетната грамота на БЧК. Ще продължавам с душа и сърце да подкрепям 
и привличам нови привърженици на благородната кауза, на която сте се посветили. Партньорските ни взаимоотношения през 
годините са доказали своята ефективност и са променили стотици човешки съдби.”

***
Директорът на Главна дирекция Национална полиция на МВР гл. комисар Ангел Антонов в специално писмо благодари на 

БЧК за дългогодишното партньорство и за успешното и професионално участие на д-р Живка Димитрова и д-р Маргарита 
Котева в ХХI национален конкурс „Пътен полицай на годината”. В писмото се изказва благодарност и за съпричастността 
на организацията към проблемите, свързани с безопасността на движението по пътищата и на пострадалите при 
пътнотранспортни произшествия.

ПАРТНЬОРИ

Кампанията на БЧК в подкрепа на търсещите убежище у нас продължава. Набраните финансови средства към 
04.11.2013 г. по банкова сметка възлизат на 71 181 лв.
Броят на дарителските SMS-и от трите мобилни оператора е 8 759.
БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

•	 SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
•	 Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; 

UNCRBGSF;
•	 Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Екип на БЧК предостави на 280 
бежанци от Центъра за временно 
настаняване на ДАБ в с. Ковачевци, 
обл. Перник, семейни и индивидуални 
хранителни пакети, почистващи, 
санитарни и хигиенни материали, 
дрехи, бебешки и детски памперси и 

БЧК предостави за пореден път помощи на бежанците в Ковачевци

храни. Хранителните пакети съдържаха дълготрайни продукти, дарени от граждани, които подкрепят кампанията „От мен 
за теб” на в. „Труд”. 

Екип на вестника и на Пресцентъра на БЧК се срещна и разговаря с бежанското семейство, преживяло истински кошмар, 
след като остава разделено 11 дни. Благодарение на помощта на Български Червен кръст Асем, Захрие и четирите им 
деца, едното от които с детска церебрална парализа и абсолютно неподвижно, са вече заедно в Центъра в с. Ковачевци. 

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Търговище
24 октомври 2013 г. 

135 ГОДИНИ В СЛУЖБА НА ХУМАННОСТТА

Задействаната от служители на БЧК процедура по издирване на майката и едното дете, приключва успешно, за което 
измъченият баща със сълзи на очите  сподели: „Отново бяхме заедно, щастливи, и то в България. Искам да благодаря на 
всички българи за топлото отношение към нас. Тук се чувстваме прекрасно. Засега нямаме никаква идея какво ще правим и 
какво ще е бъдещето на нашето семейство. Благодаря на Червения кръст за осигурената инвалидна количка и за щастието 
да сме отново всички заедно, защото така страданието и мъката се преживяват  по-леко.”

БЧК при децата на бежанците

София
31 октомври 2013 г.

Във връзка с непрекъснато увеличаващия се брой на търсещите убежище в България, голяма част от които са деца и 
младежи, Българският Червен кръст отчета нуждата от осигуряване на психо-социална подкрепа. 

Първото посещение на специализирани доброволчески екипи се проведе на 31 октомври 2013 г. в двата центъра за 
временно настаняване - „Враждебна” и „Военна рампа” - в София. То включваше много и разнообразни интерактивни игри, 
приспособени за възрастовата група на децата, занимания по рисуване и арт-ателие, както и спортни дейности на открито. 
Предвижда се за период от 3 месеца да се осъществят редовни посещения от доброволчески екипи на БЧК, преминали 
специализирано обучение за работа с деца бежанци. Дейностите са различни - развиващи игри, спортни игри и занимания, 
рисуване, изработване на различни изделия с ръце от пластилин, глина и т. н.

Юбилеят в Търговище и Габрово

В регионалната библиотека „Петър Стъпов” бе отбелязана 135-ата годишнина 
на Българския Червен кръст. Бяха представени основните моменти в историята 
и дейностите на БЧК - Търговище, а доброволци на организацията разказаха свои 
спомени. Присъстващите бяха поздравени с изпълнения на детски фолклорни 
състави.

Габрово
4 ноември 2013 г.

135-ата годишнина на Български Червен кръст и 130 години от учредяването 
на първото червенокръстко дружество в област Габрово бяха отбелязани 
с тържествена сесия. Данче Пенчева, директор на секретариата на ОС на 
БЧК, запозна гостите с факти от историята на габровската организация, а 
председателят - д-р Георги Шандурков, връчи юбилейни грамоти на най-изявените 
червенокръстци през годините, както и на община Габрово – за голямата подкрепа, 
която оказва на организацията при осъществяване на основните и дейности. 

Габровското благодетелно дружество “Червен кръст”е основано на 1 ноември 
1883 г. в Дечковата къща. Година по-късно – 1884 е приет и отпечатан първият му устав. Основателите са около 40 души 
местни интелектуалци. Първият председател е Коста Луков, подпредседател – Никола Басмаджиев, касиер – Петър Халачев. 
През 1885 г. е създадено севлиевското дружество, през 1903 г. - тревненското, а през 1906 г. - дряновското.
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10 години социални услуги за деца в беда

ПЪРВА ПОМОЩ

Национална кръгла маса

Перник
24 октомври 2013 г.

Приоритетите в училищното здравеопазване у нас през периода 2014-2020 г. 
бяха обсъдени на национална кръгла маса с международно участие. Присъстваха 
17 институции и организации, които имат отношение към здравето на учениците. 
Сред тях бяха министерствата на образованието и на финансите, националното 
сдружение на общините, БЧК, депутати, синдикални партньори и др., гости от 
Сърбия, Франция, Румъния и Македония. Сред присъстващите бяха зам.-министърът 
на образованието и науката Мукаддес Налбант, посланикът на Румъния у нас – Н. 
Пр. Антон Пакурецу и г-жа Росица Янакиева - кмет на гр. Перник. 

Презентации на тема “Обучение по първа помощ за учители, родители, 
детегледачи на деца и юноши” и “Обучение по първа помощ на Български младежки 
Червен кръст” изнесоха д-р Надежда Тодоровска - зам. генерален директор на БЧК, д-р Пенчо Пенчев - експерт в дирекция 
СЗП на НС на БЧК и Кристиян Пеняшки - председател на БМЧК. 

Участниците в дискусията се обединиха около идеята за задължително обучение по първа помощ на педагогическия 
персонал, което да повиши знанията и уменията за реакция при здравен проблем с ученици.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Пазарджик
25 октомври 2013 г.

Тържествено беше отбелязана 10-годишнината от създаването на центъра за 
настаняване от семеен тип в Пазарджик. На тържеството присъстваха Диана 
Варникова - зам. областен управител, Димитрия Церова - директор на дирекция 
„Социално подпомагане” в община Пазарджик, директорът на РД „Социално 
подпомагане” Цветелина Арапова и др. Председателят на ОС на БЧК д-р Елена 
Петрова разказа за възникването на идеята за създаване на дом за деца в беда.

Управителят на дома г-жа Ковачева представи услугите - приют за безнадзорни деца, център за настаняване от семеен 
тип и център за работа с деца от улицата. Тя информира гостите на събитието, че през годините над 550 деца са ползвали 
тези услуги. 

Децата поздравиха своите гости с песни и танци, а накрая духнаха свещичките на празничната торта. 

Кръгла маса „Медико-социалните грижи за възрастните хора – потребности 
и практики”

Кърджали
октомври 2013 г.

„Медико-социалните грижи за възрастните хора – потребности и практики” 
бе темата на кръгла маса, организирана от центъра за демографски изследвания, 
МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски” и областната организация на БЧК. Участниците бяха 
поздравени от името на областния управител,от кмета на община Кърджали и от 
РЗИ. Водещ на дискусията бе д-р Тодор Черкезов - директор на многопрофилната 
болница и председател на ОС на БЧК. Проф. Пенка Найденова и доц. Геновева Михова представиха националните специфики 
на демографската картина в България и европейските практики в обгрижването на възрастните хора.

Социалните услуги и дейности за възрастните хора, реализирани от БЧК, бяха презентирани от Евелина Милушева – 
началник отдел „Социални дейности и услуги“ в секретариата на НС на БЧК. Председателят на асоциацията за палиативни 
грижи д-р Д. Димитров запозна участниците с необходимостта от законодателни промени в сферата на грижите за 
възрастните хора. Директорът на ДСХ и управител на „Хоспис Червен кръст“ – Марина Кирева сподели добрите практики 
в двете социални институции, а Жана Чакърова - Шукерска – директор на Секретариата на ОС на БЧК, обобщи основните 
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Видин 
ноември 2013 г.

На 1 ноември 2013 г. започна изпълнението на проекта „Осигуряване на топла храна 
на бездомни лица от Видин”, осъществяван от ОС на БЧК и финансиран от НС на БЧК. 
Всеки работен ден от седмицата 15 бездомни ще получават топла супа, основно ястие 
и хляб в продължение на два месеца – ноември и декември 2013 г. Освен топлата храна 
по проекта са предвидени и консултации на бенефициентите.

Топла храна за бездомните във Видин

София
26 октомври 2013 г.

За девета поредна година БЧК ще осигурява безплатна топла храна на нуждаещи 
се деца от цялата страна през учебната година.

В резултат на реализираната Втора Национална благотворителна кампания 
„Топъл обяд за нуждаещи се български деца” и на други благотворителни инициативи 
бяха набрани 127 836 лв. Благородната кауза имаше за цел да се съберат повече 
средства, за да бъдат подпомогнати максимален брой деца, особено в тежките 
зимни месеци. Кампанията се проведе в партньорство с Българската православна 
църква, под патронажа на Силви Вартан и с подкрепата на фондация „Силви Вартан 
за България” и други организации-партньори на БЧК.

С набраните средства ще бъдат финансирани 23 проекта „Топъл обяд” в 
Благоевград, Бургас, Варна, Велико Търново, Враца, Видин, Габрово, Добрич, Монтана, 
Пазарджик, Плевен, Разград, Русе, Смолян, Сливен, София-град, София-област, Стара 

Безплатен топъл обяд за 1 320 деца през учебната 2013/2014 г.

моменти и проблеми, свързани с управлението на специализираните заведения за възрастни хора в Кърджали.
Участие в кръглата маса взеха представители на община Кърджали, дирекция „Социално подпомагане” и сдружение 

„Подай ръка”. Участниците приеха препоръки към държавните и местните органи на управление и самоуправление, към НПО и 
медиите, свързани с приоритизирането на темата за възрастните хора и намиране на подходи и механизми за решаването 
на проблемите им.

В края на форума бе представена новата книга на доц. Геновева Михова „Демографската политика в България”, която 
обобщава националния опит и традиции в областта на държавната подкрепа на демографското възпроизводство и поглед 
в бъдещето й.

ФОНДОНАБИРАНЕ

Загора, Силистра, Търговище, Хасково и Ямбол. От 1 декември 1 320 деца от социално-слаби семейства, с безработни родители, 
сираци на територията на тези области ще получават безплатна топла храна всеки учебен ден. Топлият обяд ще им осигури 
пълноценно хранене и ще стимулира посещаемостта на учебните занятия. 

София
25 октомври 2013 г.

Приключи съвместната благотворителна кампания „Заедно помагаме” на 
„Хиполенд” и БЧК за осигуряване на безплатен обяд в училище за нуждаещи се 
български деца. По време на благотворителната инициатива, проведена от 17 
септември до 25 октомври т. г., клиентите на веригата магазини за детски и 
бебешки стоки в цялата страна имаха възможността да подпомогнат осигуряването 
на топъл обяд в училище чрез закупуването на продукт, брандиран със знака на 
Българския Червен кръст. “Хиполенд” дарява 5% от стойността на всеки такъв 
артикул в подкрепа на програмата. Набраните средства от кампанията възлизат 
на 3 445 лева. 

„Хиполенд” дари 3 445 лева за програма „Топъл 
обяд” на БЧК
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Ямбол
октомври 2013 г.

Директорът на ОС на БЧК – Ямбол, инж. Митко Филипов и Гергана Георгиева – щатен специалист, взеха участие в кръгла 
маса, организирана от Националния икономически и социален съвет (ИСС). В дискусията участва кметът на община „Тунджа”, 
представители на Министерството на образованието и науката и Министерството на труда и социалната политика, кметове 
на кметства, директори на училища, учители, както и представители на структурите на синдикалните и работодателските 
организации от областта, членове на ИСС, експерти и др. Участниците в кръглата маса обсъждаха темата, свързана с 
проблемите на преждевременното напускане на образователната система. 

По време на кръглата маса бе споделен добрият опит и партньорство между община Тунджа и ОС на БЧК – Ямбол, благодарение 
на което вече трета година се реализира проектът „Топъл обяд” на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК за деца 
в неравностойно социално положение. В него през изминалата учебна година 2012/2013 г. са били обхванати 83 деца от община 
Тунджа. 

Община „Тунджа” организира кръгла маса

Варна
26 октомври 2013 г.

Доброволците от БМЧК – Варна организираха в Морската градина занимания 
за децата, излезли на разходка с родителите си. Игра на дама, рисуване, четене на 
книжки и отпечатване на цветни ръчички достави голямо удоволствие на децата, 
а и на доброволците. Родителите получиха информация за приемната грижа и 
координати на доставчиците на услугата за град Варна. 

Информационна кампания по приемна грижа

Видин
26 октомври 2013 г.

Във връзка с празника на Видин – Димитровден и предстоящото начало 
на проект „Топъл обяд” - бе проведена фондонабирателна акция пред храм 
паметник „Св. Димитър”. Доброволци на БМЧК поставиха касичка пред храма 
и поздравяваха всички видинчани по повод празника на града. 

Средствата, събрани от фондонабирането, са в размер на 78 лв. и ще 
бъдат прибавени към собствените средства на БЧК – Видин за финансиране 
на проекта.

Топъл обяд за деца от Видин

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Търговище
октомври 2013 г.

Доброволци на БМЧК, деца от приемни семейства и ученици от Помощно училище 
„Петър Берон” в Търговище участваха в изрисуването на една от стените на 
физкултурния салон. Под ръководството на двама млади графити артисти - Криси 
и Горан, децата опитаха различни техники на рисуване със спрей. Стената беше 
изпъстрена с анимационни герои и сцени на забавни детски игри.

Тази инициатива беше последната за тазгодишната кампания в подкрепа на 
приемната грижа в Търговище.

Враца
31 октомври 2013 г.

Доброволци на БМЧК организираха 
игри за 41 деца, настанени в Дома за 
деца, лишени от родителска грижа „Асен 
Златаров”. Малчуганите, заедно с каките 

Игри и забавления с децата от ДДЛРГ „Асен Златаров”

и батковците от Червения кръст играха 
различни игри. Секретариатът на ОС на БЧК 
предостави пакети с лакомства за всички, 
както и разноцветни парти-гривни, които 
предизвикаха истински фурор сред децата. 
В следващите месеци работата на младите 

червенокръстци с децата ще продължи с 
други игри и арт ателиета, в които те сами 
да изработят кукли и сценарии на приказки 
и в партньорство с Драматично-кукления 
театър да представят пред жителите на 
града.
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Бюлетин

Враца
1 ноември 2013 г. 

БМЧК се включи в Месеца на борбата със зависимости – кампания, организирана 
от общинския съвет по наркотични вещества и младежкия дом. В първия ден на 
ноември доброволците на БЧК раздадоха информационни материали на своите 
съграждани и разпространиха програмата за предстоящите събития. 

В рамките на инициативата ще се състоят конкурси за есе, презентация, 
видеоклип, демонстративно измерване на въглеродния оксид във въздуха, издишван 
от пушачи и непушачи, изнесен кабинет за анонимно и безплатно тестване за 
ХИВ/СПИН, концерти на известни музиканти и др. 

Месец на борбата със зависимости

Екипът на МАЕ - Шумен проведе базисно обучение по първа долекарска помощ в село Църквица с около тридесет учители 
и ученици от седми клас.

Потсдам, Германия
20 - 22 октомври 2013 г. 

Международна конференция за превенция на удавянията се проведе в Потсдам, 
Германия, от 20 до 22 октомври т. г. На конференцията присъстваха повече от 
хиляда представители от цял свят и бяха представени 295 доклада по всички 
аспекти на водната безопасност. Представители на ВСС на БЧК участваха с два 
доклада: „Програми за превенция на водната безопасност, приложими в българските 
училища” и „Статистика на водния травматизъм на чуждестранните туристи, 
посетили Република България”. 

На 18 октомври т. г. на тържествена церемония бе отбелязан 100-годишният 
юбилей на германската водноспасителна организация (DLRG). От името на БЧК 
беше поднесен плакет.  

По същото време се състоя и среща на Борда на директорите на Световната 
водноспасителна организация (ILS) чиито член е доц. д-р Попов. На заключителната 
церемония се обърна внимание на важността и ползата от подобни форуми и 
сътрудничество между различните водноспасителни организации и институции, 
имащи отношение към водната безопасност. 

Международни срещи по водно спасяване

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и 
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